

Oggetto: Gara a procedura aperta ai sensi del D.Lgs. n. 163/2006 e s.m.i., per l'acquisizione del servizio di Manutenzione Sistemi della Corte dei conti.

I chiarimenti della gara sono visibili anche sul sito www.mef.gov.it sotto la dicitura Concorsi e Bandi - Gare in Corso, sul sito www.Consip.it

1) Domanda

Con riferimento al Disciplinare di gara dove viene richiesta la quotazione del singolo canone per dispositivo ed in particolare da pag. 19 a pag. 20 per quanto concerne i sistemi di sicurezza, desidereremmo che fosse chiarito se nel canone espresso devono essere incluse anche le Software Subscription dei rispettivi vendor.

Risposta

No, non devono essere incluse.

2) Domanda

Con riferimento al capitolato tecnico ed in particolare dove vengono espresse le classi di appartenenza dei dispositivi, desidereremmo che fosse anche esplicitata anche la loro collocazione e in quale quantità dei rispettivi SLA.

Risposta

| SERVER | | | |
|---------------|-------------|-------------|-------------|
| Server | SLA1 | SLA2 | SLA3 |
| | q.tà | q.tà | q.tà |
| A1 | 0 | 0 | 19 |
| B1 | 4 | 20 | 74 |
| C1 | 8 | 4 | 0 |
| D1 | 0 | 3 | 0 |
| E1 | 1 | 0 | 0 |

| APPARATI | | | |
|-----------------|-------------|-------------|-------------|
| Apparato | SLA1 | SLA2 | SLA3 |
| | q.tà | q.tà | q.tà |
| A2 | 0 | 12 | 175 |
| B2 | 0 | 0 | 3 |
| C2 | 0 | 10 | 3 |
| D2 | 3 | 1 | 0 |
| | | | |
| E2 | 4 | 0 | 0 |
| F2 | 2 | 0 | 32 |
| G2 | 0 | 0 | 2 |

| PERSONAL COMPUTER E MONITOR | | | |
|------------------------------------|-------------|--|--|
| Pc e monitor | SLA4 | | |
| | q.tà | | |
| A3 | 2481 | | |

| APPARATI DI SICUREZZA | | | |
|------------------------------|-------------|-------------|-------------|
| Apparati | SLA1 | SLA2 | SLA3 |
| | q.tà | q.tà | q.tà |
| A4 | 0 | 0 | 0 |
| B4 | 2 | 0 | 0 |
| C4 | 2 | 0 | 0 |
| D4 | 2 | 0 | 0 |
| E4 | 2 | 0 | 0 |

3) Domanda

Si richiede se per gli apparati attivi di bilanciamento Radware sia obbligatorio fornire il Radware Certainty Support, che da diritto ad effettuare gli aggiornamenti alle nuove release.

Risposta

Si è obbligatorio, in conformità a quanto previsto nel paragrafo 3.4.1 del Capitolato Tecnico di gara.

Il Direttore Infrastrutture IT
(Ing. Renzo Flamini)